REQUERIMENTO Nº 282/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS DO JARDIM DAS NAÇÕES.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Insigne e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à C.P.F.L. – Companhia Paulista de Força e Luz no sentido de obter a substituição das luminárias da rede de iluminação pública das ruas do Jardim das Nações, que são de vapor de mercúrio, por outras a vapor de sódio, que possuem maior potência, a fim de se proporcionar a todo o bairro uma iluminação mais eficiente.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista que todo o bairro encontra-se bastante  escuro, sendo que a medida ora solicitada viria melhorar a qualidade de vida da sua população, proporcionando também mais segurança a seus moradores e usuários, principalmente estudantes e trabalhadores do período noturno.

SALA DAS SESSÕES, 08 de junho de 2005.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB